Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2016г. № 2324
г. Орехово-Зуево

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального район от 25.01.2016 № 118 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2016 № 87 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 25.01.2016 г. № 118 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В разделе V. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В разделе IX. «Перечень мероприятий программы «Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы администрации Орехово-Зуевского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянова А.Ю.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района
                             Б.В. Егоров

Отп. 9 экз.:
дело, прокуратура, Буянову А.Ю., КпоЭ,
Упр. ЖКХ, бух района, УФ, ОФК, Комб. б-ва, Орг. отдел. (Т)
ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от _______________________№ ________
1. Исполнитель

Главный специалист отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________Е.П. Смирнова
«_____»  _____________________2016 г.

2. Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития
________________________________________ А.Ю. Гаврилов

«_____» _____________________2016 г
3. Первый заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района
____________________________________ В.Н. Сорокин
«_____»______________________2016 г.
4. Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района
____________________________________ А.Ю. Буянов

«_____»______________________2016 г.

5. Начальник учреждения «Управление финансов» администрации Орехово-               Зуевского муниципального района
____________________________________ С.П. Карпова

«_____»______________________2016 г.

6. Главный юрисконсульт отдела правового обеспечения
____________________________________ А.А. Шипарева
«_____»______________________2016 г.

Приложение №1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 08.09.2016г. № 2324
Муниципальная программа

«Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов

 Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	1900,0
	0,00
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	516202,0
	141310,0
	72792,0
	100700,0
	100700,0
	100700,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	518102,0
	141310,0
	73192,0
	101200,0
	101200,0
	101200,0

Приложение №2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 08.09.2016г. № 2324
V. Планируемые результаты реализации   муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи

(тыс. руб.)
	Показатель реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	Единица измерения
	Отчетный базовый период/ Базовое        значение
показателя (на начало
реализации   подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
Орехово-Зуевского муниципального района
	Другие
источники

(в разрезе)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1.  Совершенствование систем освещения   и обеспечение нормативного уровня освещения дворовых территорий
	% к предыдущему году
	102,0
	104,1
	103,0
	103,0
	102,0
	102,0

	0,0

	99073,2
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 1.1.1
 Обеспечение нормативного уровня освещения с применением прогрессивных энергосберегающих

технологий и материалов
	Увеличение протяженности   линий уличного освещения
	км
	624
	650
	670
	690,3
	704,1
	718,3

	Установка   новых светильников
	ед.
	50
	100
	116
	120
	130
	140

	Задача 2. Увеличение благоустроенных мест санкционированного размещения твердых бытовых отходов
	% к

предыдущему

году
	100,0
	100,0
	100,7
	100,7
	100,7
	100,7

	0,0
	19550,0
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 2.1.1.

Приведение в нормативное состояние мест размещения твёрдых бытовых отходов (контейнерные площадки)
	Количество дополнительно установленных контейнеров для сбора ТБО
	ед.
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	Количество выявленных и оформленных нарушений норм и требований, установленных Законом МО «О благоустройстве в Московской области», по которым назначены штрафы
	Единиц
	-
	0,042
	0,041
	0,040
	0,040
	0,040

	Доля устраненных нарушений лесного законодательства в части загрязнения лесов бытовым, строительным мусором и недревесными отходами на территории, прилегающей к населенным пунктам и СНТ, вдоль зон отдыха и автомобильных дорог, в общем количестве выявленных нарушений
	%
	-
	90
	90
	92
	94
	100

	Задача 3.  Увеличение площади внутриквартальных дорог, приведенных в нормативное состояние
	% к предыдущему году
	100,0
	100,9
	100,3
	100,6
	100,9
	100,9

	0,0
	93159,9
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 3.1.1

Приведение в нормативное состояние  внутриквартальных дорог
	Асфальтирование грунтовых дорог
	тыс.кв.м
	943,1
	952,0
	955,1
	960,5
	969,2
	977,9

	Ремонт внутриквартальных дорог
	Тыс.кв.м

	10,0
	12,0
	12,1
	12,5
	13,0

	Задача 4.  Увеличение тротуарных дорожек с усовершенствованным покрытием
	% к предыдущему году

	104,0

	101,3

	104,3

	103,0

	101,1

	600,0
	53327,3
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 4.1.1
Сокращение грунтовых дорожек
	Протяженность тротуаров и дорожек на которых выполнен ремонт
	тыс.кв.м
	104,9
	3452,9
	3550,0
	3600,0
	3650,0
	3700,0

	Мероприятие 4.1.2
Приобретение дорожно- уборочной техники
	Количество приобретенной дорожно-уборочной техники
	ед.
	0
	0
	5
	5
	5
	5

	Задача 5. Увеличение количества обустроенных дворовых территорий
	ед.
	0
	54
	50
	50
	50
	50

	1000,0
	216265,5
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 5.1.1.

Комплексное благоустройство дворовых территорий
Мероприятие 5.1.2

Приобретение и установка детских и игровых площадок
Мероприятие 5.1.3

Приобретение и установка малых архитектурных форм Мероприятие 5.1.4

Приобретение и установка скамей для отдыха
	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями
	% от общего кол-ва дворовых территорий
	0,0
	10,0
	20,0
	30,0
	40,0
	50,0

	Мероприятие 5.1.2

Приобретение и установка детских и игровых площадок
	Количество установленных детских игровых площадок и отдельных элементов
	ед.
	20
	42
	7
	10
	10
	10

	Мероприятие 5.1.3
Приобретение и установка малых архитектурных форм
	Общее количество малых архитектурных форм
	ед.
	200
	211
	220
	229
	237
	245

	Мероприятие 5.1.4
Приобретение и установка скамей для отдыха
	Общее количество   скамей для отдыха в скверах и бульварах
	ед.
	1537
	1568
	1600
	1688
	1712
	1784

	Мероприятие 5.1.5
Мероприятие по организации благоустройства территорий поселений (освещение улиц)
	Увеличение протяженности линий уличного освещения
	км
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 6. Увеличение площади озелененной территории
	% к предыдущему году
	101,0
	102,1
	101,8
	103,3
	102,7
	102,6

	300,0
	34826,1
(средства городских и сельских поселений)

	Мероприятие 6.1.1

Разбивка газонов, цветников

	Общая площадь озелененной территории

	кв. м.

	172143,0
	175790,0

	179000,0
	185000,0
	190000,0
	195000,0

	Мероприятие 6.1.2

Приобретение и высадка саженцев деревьев

	Мероприятие 6.1.3

Софинансирование расходов на премирование победителей смотра-конкурса "Сады Подмосковья

Приложение №3

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 08.09.2016г. № 2324
IX.  Перечень мероприятий программы

«Благоустройство населённых пунктов Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в предшествующем году (тыс. руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий

	Результаты выполнения мероприятий

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Задача 1

Совершенствование систем освещения и обеспечение нормативного уровня освещения дворовых территорий
	2015-2019

годы
	Итого

	99073,2
	22073,2
	17000
	20000
	20000
	20000
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	99073,2
	22073,2
	17000
	20000
	20000
	20000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Организация мероприятий направленных на совершенствование систем освещения
	2015-2019

годы
	Итого

	99073,2
	22073,2
	17000
	20000
	20000
	20000
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	99073,2
	22073,2
	17000
	20000
	20000
	20000

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение нормативного уровня освещения с применением прогрессивных энергосберегающих

технологий и материалов
	2015-2019

годы
	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	99073,2
	22073,2
	17000
	20000
	20000
	20000
	Администрации городских и сельских поселений

	2.
	Задача 2

Увеличение благоустроенных мест санкционированного размещения твердых бытовых отходов
	2015-2019

годы
	Итого

	19550,0
	4250,0
	300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	19550,0

	4250,0
	300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2. 1

Организация мероприятий направленных на благоустройство мест санкционированного размещения твёрдых бытовых отходов
	2015-2019

годы
	Итого

	19550,0
	4250,0
	300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	19550,0

	4250,0
	300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	2.1.1
	Мероприятие 2.1.1

Приведение в нормативное состояние мест размещения твёрдых бытовых отходов (контейнерные площадки)
	2015-2019

годы
	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	19550,0

	4250,0
	300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	3
	Задача 3

Увеличение площади внутриквартальных дорог, приведенных в нормативное состояние
	2015-2019

годы

	Итого

	93159,9
	21959,9
	11200,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	93159,9
	21959,9
	11200,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3. 1

Организация работ по ремонту и строительству внутриквартальных дорог
	2015-2019

годы

	Итого

	93159,9
	21959,9
	11200,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	93159,9
	21959,9
	11200,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	3.1.1
	Мероприятие 3.1.1

Приведение в нормативное состояние внутриквартальных дорог
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	93159,9
	21959,9
	11200,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	4
	Задача 4

Увеличение тротуарных дорожек с усовершенствованным покрытием
	2015-2019

годы

	Итого

	53927,3
	12827,3
	10500,0
	10200,0
	10200,0
	10200,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	600,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	53327,3
	12827,3
	10500,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1

Организация работ по ремонту и устройству тротуарных дорожек в парках и скверах
	2015-2019

годы

	Итого

	53927,3
	12827,3
	10500,0
	10200,0
	10200,0
	10200,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	600,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	53327,3
	12827,3
	10500,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	4.1.1
	Мероприятие 4.1.1

Сокращение грунтовых дорожек
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	53327,3
	12827,3
	10500,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	4.1.2
	Мероприятие 4.1.2
Приобретение дорожно-уборочной техники
	2015-2019

годы

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	600,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	5
	Задача 5

Увеличение количества обустроенных дворовых территорий
	2015-2019

годы

	Итого

	217265,5
	68373,5
	29192,0
	39900,0
	39900,0
	39900,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района (далее – Управление ЖКХ) МКУ «Комбинат благоустройства» Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	1000,0
	0,0
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	216265,5

	68373,5
	28792,0
	39700,0
	39700,0
	39700,0

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1

Организация и проведение мероприятий, направленных на благоустройство территорий Орехово-Зуевского муниципального района
	2015-2019

годы

	Итого

	217265,5
	68373,5
	29192,0
	39900,0
	39900,0
	39900,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства» Администрации городских и сельских поселений

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	1000,0
	0,0
	400,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	216265,5

	68373,5
	28792,0
	39700,0
	39700,0
	39700,0

	5.1.1
	Мероприятие 5.1.1

Комплексное благоустройство дворовых территорий
	2015-2019

годы

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	600,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	135623,0
	27631,0
	21892,0
	28700,0
	28700,0
	28700,0
	Администрации городских и сельских поселений

	5.1.2
	Мероприятие 5.1.2
Приобретение и установка детских и игровых площадок
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	39651,1
	20751,1
	3900,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	5.1.3
	Мероприятие 5.1.3
Приобретение и установка малых архитектурных форм
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	30243,0
	12943,0
	2300,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	5.1.4
	Мероприятие 5.1.4
Приобретение и установка скамей для отдыха
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	10748,4
	7048,4
	700,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	5.1.5
	Мероприятие 5.1.5
Мероприятие по организации благоустройства территорий поселений (освещение улиц)
	2015-2019

годы

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	400,0
	-
	400,0
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	6
	Задача 6

Увеличение площади озелененной территории
	2015-2019

годы

	Итого

	35126,1
	11826,1
	5000,0
	6100,0
	6100,0
	6100,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	300,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	34826,1
	11826,1
	5000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	Администрации городских и сельских поселений

	6.1.
	Основное мероприятие 6.1
Организация работ по озеленению территорий Орехово-зуевского муниципального района
	2015-2019

годы

	Итого

	35126,1
	11826,1
	5000,0
	6100,0
	6100,0
	6100,0

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	300,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	34826,1
	11826,1
	5000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	Администрации городских и сельских поселений

	6.1.1
	Мероприятие 6.1.1

Разбивка газонов, цветников
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	9000,0
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	6.1.2
	Мероприятие 6.1.2

Приобретение и высадка саженцев деревьев
	2015-2019

годы

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	25826,1
	6826,1
	4000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Администрации городских и сельских поселений

	6.1.3
	Мероприятие 6.1.3

Софинансирование расходов на премирование победителей смотра-конкурса "Сады Подмосковья"
	2015-2019

годы

	Средства бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	300,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Управление ЖКХ МКУ «Комбинат благоустройства»